Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico

que encantou além das terras do jequitibá”

PROJETO DE LEI Nº 058/22

Dispõe sobre denominação de Via
Pública.

Art. 1º. - Fica denominada de “GENIS EVA DELSIN

CASSAGO”, a Rua 09, localizada no “Jardim Nova Lagoinha” deste

município de Santa Rita do Passa Quatro.

Art. 2º. - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

             Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 30 de maio de 2.022.

Ver. José Jerônimo Fernando Camilo Borges

2° Secretário

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico

que encantou além das terras do jequitibá”

JUSTIFICATIVA

GENIS EVA DELSIN CASSAGO, nasceu em O6/02/1939 e

faleceu 25/11/2017, filha de Antônio Delsin e Antonina Foltran Delsin,

farmacêutica, formada pela USP –RP. Mulher forte, trabalhadora e

determinada que não mediu esforços em sua vida para educar e dar um

diploma a suas filhas e netos. Sempre dedicada aos estudos e incansável

na busca de conhecimento. Uma mulher muito à frente do seu tempo.

Trabalhou por 30 anos como farmacêutica no CAIS, foi

professora de Ciências na EMEF Madre Carmelita e trabalhou também

como farmacêutica na Farmácia Santa Rita.

Ajudou por anos a comunidade santarritense, trabalhando como

colaboradora na quermesse das Madres e na quermesse de Santa Rita.

Foi uma das fundadoras da Casa da Amizade do Rotary Club de Santa

Rita do Passa Quatro.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 30 de maio de 2.022.

Ver. José Jerônimo Fernando Camilo Borges

2° Secretário